
COMUNE DI RANDAZZO
PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIO MUNICIPALE

N... DEL

y

OGGETTO: . JL..SQ

-v.""quindici ~ trentuno taglro

13^20

L'anno duemila il giorno.- del mese gfoque

alle ore e segg., nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presenti numero - ...:..'.*.. Assessori, secondo il

seguente prospetto:

Prof. Michele MANGIONE P!%sente

Ins. Patrizia GARASTO si

Sig.ra Vincenza BONINA Sindaco ....si - —■•- ■•■•

Sig. Carmelo FRANCO . Assessore s^

Dott. Gianluca LANZA Assessore si -

Assessore ......... ..—.... .....—.. - • ■

Assessore - . -

Assessore ...„ -_ - - — —

Assessore - -

Dott.ssa Carmela Vitetta
Assessore .._ - - ••

Partecipa il Segretario Generale „ __ _ _ - „

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N DEL

aponente ^_ II Responsabile.

Premesso:

o Che con deliberazione di G.M. n 361 del 23/4/1990 è stato conferito incarico legale all'Aw.

Assennato Carmelo libero professionista del Foro di Catania per rappresentare e difendere il

Comune nel ricorso con istanze cautelari proposto avanti al TAR Catania dalla Ditta

Christine Mor di Mora Cristina + altri;

» Che in data 28/6/2008 l'avvocato Assennato ha inviato parcella per un importo pari ad €

2430,83;

• Che con delibera di G.M. n.220 del 31/12/2009 e n 22 del 23/02/2010 è stata assegnata al

Resposabile I S.O. la somma per provvedere con propri atti alla liquidazione di un ulteriore

acconto sulle spettanze agli avvocati;

o Che in data 18/5/2010 è stato liquidato all'aw. Assennato un acconto, di € 197,77, pari

all'8% (rapporto matematico tra debito e ammontare del credito di ciascun avvocato); —

« Che successivamente con nota prot. n. 2032 del 02/02/2012 l'avvocato Assennato ha

sollecitato il- pagamento delle Sue spettanze; f

o Che in data 23/6/2015 il Giudice di Pace di Randazzo letto il ricorso per Decreto Ingiuntivo

iscritto al n. R.G.16/S/15 ingiungeva al Comune di Randazzo al pagamento entro 40 giorni

dalla notifica del Decreto la somma di € 2.330,89 oltre interessi legali a far data dal

28/4/2008 data di deposito della parcella presso il protocollo generale dell'Ente al 18/5/2015

oltre gli interessi maturati sino all'effettivo soddisfo, nonché le spese del procedimento pari

ad € 426,00 oltre spèse generali IVA e CPA;

» Che in assenza di disponibilità finanziaria di bilancio non è stato possibile il pagamento della

somma ingiunta;

Visto L'O.R.EE.LL.;

Visto il D.Lgs 267/2000 e ss. mm. ed ii.;

Vista la L.R. 30/2000 e ss. mm ed ii.;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il vigente regolamento comunale dei contratti;

SI PROPONE

Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono riportati anche se non materialmente trascritti:

• Di assegnare al Responsabile I S.O. la somma di € 2.330,89 comprensiva di rVA e CPA e

interessi legali da destinare al pagamento di cui in premessa a favore dell'avv. Assennato oltre le

spese legali pari ad € 586,69 comprensivi di IVA CPA spese generali, così come liquidate dal

Giudice di Pace di Randazzo;

• Di imputare suddetta somma al cap. 440 del bilancio in corso di predisposizione dando atto che

trattasi di spesa obbligatoria e non frazionabile;

» Di dare atto che il predetto Responsabile I S;O. procederà al pagamento con atti di propria

competenza.



Pareri espressi ai sensi dell'Ari. 53 L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91

e modificata dall'Ari. 12 della Legge N. 30/2000.

II Responsabile del Servizio interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE

Randazzo, 11

II responsabile di Ragioneria — per guanto concerne la regolarità contabile esprime patere: F.

Randazzo, 11 !.(£..

IL DIRIGENTE

II responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro ^xLJ.ÈL.f*z. ~ trova la

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato/i così come da prospetto che segue:

CAP.

%o

. RES.

COMP.

•v.

DESCRIZIONE

JL

IMPORTO

e

PREN0TA2.

IMPEGNO

IMPEGNO

IL DIRIGEN RAGIONERIA

Randazzo,

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire; *

Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli

interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;

Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni

effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto

che per la motivazione e per la parte dispositiva.



TTA

Letto, approvato e sottoscritto

Ins. Patrizia GARASTO
L/ASpESSORE WNZIANO ENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
•i /

II sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

che Ja presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo

di questo Comune il giorno ,.^_À-fl.?.r.'-«-V*.'r

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Randazzo, 11 ..' —.. . -

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 44-A-Qfiflv 9015

|gf Ai sensi dell'art 12, comma 1* della L R. 44/91

[2 A' sensi dell'are. 12, comma 2' della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

Randazzo, lì _

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, é stata pub

blicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dalO-4-A6O.-p£)1(>a' ~l"9~ft6Q. 201!

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

Randazzo, lì "Dé«afepiSaméÌai(¥it6tt&

E copia conforme all'oiiginale.

(andazzo, 11 ... Il SEGRETARIO GENERALE


